CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 795/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário
na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato Carvalho
Fernandes, por intermédio da Secretaria competente, que sejam disponibilizados banheiros
químicos para as equipes de poda que realizam trabalhos em áreas públicas.

Considerando as condições de trabalho desses profissionais, que frequentemente
desempenham suas funções em locais distantes de estruturas de apoio e banheiros, podendo
comprometer a saúde, solicitamos a instalação de banheiros químicos móveis nos pontos de
maior atividade das equipes de poda, no intuito de garantir condições adequadas de
higiene e conforto para os profissionais que desempenham tais atividades nas ruas da
cidade.

Esta medida é fundamental para assegurar o conforto e bem-estar dos trabalhadores,
promovendo a saúde e higiene dos mesmos enquanto desempenham suas funções essenciais
na cidade.

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 6 de março de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 06/03/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19077

		2025-04-02T10:25:51-0300